



Lyckad resa

Så har vi genomfört en av Sveriges största valkonferenser på Arbetarrörelsens båt. I mitt tycke en mycket lyckad och trevlig valkonferens. Jag måste erkänna att det fanns en viss anspänning före, vilket det nästan alltid gör när man ska genomföra en konferens av det här slaget. Man vet inte riktigt i förväg om allt kommer att fungera trots en bra planering. De som framförallt upplevdes som mest osäkert var om vi skulle få in tillräckligt med anmälningar. Vi hyrde en båt som vi skulle fylla med engagerade valarbetare. Kravet var 1200 personer. Så nu när allt är över och det verkligen blev som vi tänkt, känns det mycket bra. Jag vill rikta ett stort tack till alla engagerade deltagare och samarbetspartners och framförallt till dom som arbetat med projektet att genomföra valkonferensen, ni har gjort ett otroligt bra jobb.

Tack också till alla utställare och föreläsare som medverkade för att skapa ett spännande och intressant innehåll.

Så till det kommande valet.

Uppenbart är att folk tappat förtroendet för den borgerliga regeringen.

De vikande opinionsciffrorna för den borgerliga regeringen visar tydligt att folk ser och förstår konsekvenserna av de beslut som dom genomfört. Försämringen av arbetslöshetsersättningen, socialförsäkringarna samt utförsäljning av offentligt verksamhet.

Moderaterna kallar sig "Det nya arbetarpartiet", trovärdigheten i det budskapet är obefintligt. Det är så uppenbart att Moderaterna är Moderaterna i den gamla bemärkelsen. Ett parti som mest gynnar höginkomsttagare. Ett parti vars politik ofta stöds av Sverigedemokraterna.

LO distriktet i Mellansverige arbetar för ett regeringskifte. Men vi får inte tro att segern är vunnen bara för att vi har vind i seglen just nu. Mycket arbete återstår. LO centralt har tagit fram ett valmanifest som ni hittar på sista sidan av de här infobladet. Ett valmanifest som bottenar i äkta arbetarpolitik för fler jobb och utvecklad välfärd.



Per Ek
Ombudsman



Arbetarrörelsens båt, 8-9 feb

Glädje, gemenskap och kampvilja beskriver stämningen som rådde på "Arbetarrörelsens båt 2014". Båtresan som LO-distriktet i Mellansverige arrangerade i samarbete med Socialdemokraterna, SSU och ABF.

"Det är så fantastiskt att veta att man kan prata med alla här på båten. Vi är som en familj", sa en av deltagarna. En stor familj, för ca 1200 personer hade anmält sig till kryssningen med Viking Lines båt Cinderella chartrad av LO-distriktet i Mellansverige. Syftet var att ge människor inom arbetarrörelsen möjlighet att umgås, roa och förkovra sig.

På båten fanns över 30 föreläsningar att välja mellan samt ett antal utställare som presenterade sina verksamheter.

Temat för resan: "Valvinst 2014", präglade de flesta av föreläsningarna men också invigningstalen. Både Socialdemokraternas partisekreterare Carin Jämtin samt LOs förste vice ordförande Tobias Baudin betonade vikten av valsamarbete som ska leda till regeringskifte.

Tobias Baudin sa att LO måste driva sina krav utifrån medlemmarnas villkor.

"Partiet har inte alltid samma åsikt men samarbetet består," sa Tobias och fortsatte med att LO i år gått ut med ett eget valmanifest som består av tre punkter: full sysselsättning, ett bättre och tryggare arbetsliv, en bra och utvecklad välfärd.

Inledningstalare var även ordförande för SSU, Gabriel Wikström, samt ABFs ordförande Helén Pettersson.

"Arbetarrörelsens båt" avslutades med en inspelad hälsning från LO's ordförande Karl-Petter Thorwaldsson samt partiordförande för Socialdemokraterna Stefan Löfven.



Tobias Baudin sa att opinionsciffrorna ser bra ut. Allt tyder på att vi kommer att få en svetsare till statsminister men att vi ännu inte är där. "Vi får inte slappna av utan genomföra ett intensivt och bra valarbete".



Mer om Arbetarrörelsens båt i tidningen. Läs även om "Årets fackliga hjältedåd"



Arbetarrörelsens båt 2014



Socialdemokraternas partisekreterare Carin Jämtin, den första av invigningstalarna.



Majlene Ahlgren, LO-distriktet Mellan-sveriges ordförande, ledde invigningen.



ABFs ordförande Helén Pettersson vid invigningen.



En nöjd Börje Söderström, huvudansvarig för "Arbetarrörelsens båt".



Ordförande för SSU, Gabriel Wikström genomförde ett engagerat tal.



En avslutningshälsning av LOs ordförande Karl-Petter Thorwaldsson.



LOs förste vice ordförande Tobias Baudin konstaterar att nästa statsminister kan vara en före detta svetsare, Stefan Löfven, men att hårt valarbete återstår.

Några utställare



Facket försäkrar - Kjell Gustafsson på väg in i båten med material.



Resurstorget - Berit Sahlander.



Riksbyggen - Mats Engström



Bergslagens folkhögskola - Lars Forsmark.



LO Mervärde.

Seminarier - Arbetarrörelsens båt



Åsa Andersson

Tobias Baudin

Ylva Thörn

Facklig politisk samverkan

En av föreläsningarna under Arbetarrörelsens båt behandlade facklig-politisk samverkan.

Socialdemokraterna representerades av biträdande partisekreterare Ylva Thörn, LO av förste vice ordförande Tobias Baudin. Samtalsledare var Åsa Andersson.

Tobias Baudin började samtalet med att berätta att han ursprungligen kommer från Luleå och tillhör fackförbundet Kommunal. Inom LO har han tre ansvarsområden: välfärd, ungdomspolitik samt facklig-politisk samverkan. Tobias berättade hur han som ung och oerfaren under ett fackföreningsmöte i Luleå frågade varför facket inte kunde samarbeta med alla partier som kunde tänkas driva deras frågor. En äldre kvinna svarade att det beror på att det är facket som startade Socialdemokratiske partiet. Kanske inte ett helt lyckat svar, i alla fall inte i dag, sa Tobias men menade att det låg något i det. En del fackliga krav kan förhandlas fram mellan arbetsgivare och anställd men inte alla. Till stora

reformer fodras politiska beslut. När LO startade Socialdemokratiske partiet berodde det på det massiva motstånd som facket mötte för sina krav på bättre arbetsvillkor. Där fanns bara ett sätt att gå vidare; att ta ett eget initiativ och starta ett parti som företrädde arbetarna. Tobias menade att Socialdemokraterna är det enda parti som LO kan samarbeta långsiktigt med. Visst finns det sakfrågor som facket kan få igenom med andra partier men vi måste se det långsiktigt. De borgerliga partierna har aldrig velat samarbeta med fackföreningsrörelsen utan motarbetat den. Nu har vi till och med ett främlingsfientligt parti i riksdagen, fortsatte Tobias. SD som nästan alltid röstar med borgarna.

Ylva Thörn, även hon kommunalare i botten, har ansvaret för facklig-politisk samverkan inom Socialdemokratiske partiet.

Ylva säger att den fackligt-politiska samverkan har ifrågasatts under en tid men att "partiet står fast vid facklig-politisk samverkan inom

rörelsen". Men vad innebär då ett samarbete, frågade Ylva och fortsatte: "Grunden är respekt för varandras organisationer. Insikt och vilja".

Tobias berättade hur han i Luleå, under den tid han arbetade som ordförande, träffade Luleås kommunalråd regelbundet för att informera och diskutera kommande beslut och verksamhet. "Vi var inte alltid överens men respekten för varandras ställningstagande bibehölls" sa Tobias.

Tobias sa vidare att LO måste utgå från sina medlemmars intressen, föra fram frågor som gynnar medlemmarna och stå för åsikterna, men det betyder inte att man slutar samverka med Socialdemokraterna. Det kan till och med vara positivt att åsikter debatteras och blir genomlysta.

Debatten avslutades med att åhörarna fick möjlighet att ställa frågor.

Klart var att den fackligt-politiska samverkan inte var ifrågasatt. Kanske visade Tobias ord på den framtida inriktningen när han säger "att snart kanske vi har en svetsare som statsminister."



Bostadsseminariet



Seminarieret om bostäder genomfördes tillsammans med (från höger) Gabriel Wikström (SSU), Helena Proos (oppositionsråd(s) i Enköping), Johan Lindholm (ordförande för Byggnads), Leif Linde (Riksbyggen)

Gabriel Wikström sa att bostadsbrisen inte längre är ett problem för ungdomar enbart utan även för andra grupper i samhället.

Panelen var överens om att en förskjutning skett från hyresrätt till bostadsrätt, alltså från att man hyr sin lägenhet till att man äger den genom en bostadsförening. Något som får till följd att de svagare i samhället har svårt att hitta en bostad.

Leif Linde sa att en trerumslägenhet med bostadsrätt kostar ca tre tusen kronor i avgift per månad (genomsnittligt). Det kan man aldrig hyra en trea för med hyresrätt vilket visar att det är mycket förmånligare att äga än att hyra.

I Stockholm kalkyleras med fullt marknadsanpassade hyror på nybyggda lägenheter: ca 1800 kr per kvadratmeter och år för en nybyggd trea men

hela 2800 kr per kvm och år för en mindre lägenhet. En följd är att exempelvis ungdomar som flyttar hemifrån får betala betydligt mer för sitt boende.

Även problemet med dyra renoveringar debatterades. Hyresgäster har ibland inte längre råd att bo kvar när hyrorna höjs efter kostsamma renoveringar. Helena Proos berättade om Enköping där dom arkologiska utgrävningarna vid nybyggnation i centrum kostar stora summor som sedan måste betalas av hyresgästerna.

Gabriel Wikström föreslog att man åter skulle införa en fastighetsskatt som jämnade ut orättvisorna.





Jessica Svenson, Tobias Baudin och Malin Norberg (till vänster på bilden) tillsammans med Logents fackklubb

Belönad verksdagsklubb

Priset, "Årets fackliga hjälteåd" är instiftat av LO för att uppmärksamma en person eller en grupp av unga fackligt aktiva och deras arbete. 2013 års utnämning gick till fackklubben på Logent i Norrköping. Själva prisutdelningen genomfördes under 2013.

Motiveringen löd: "Att vara anställd vid ett bemanningsföretag i dagens Sverige innebär en tuff tillvaro. Många arbetstagare far väldigt illa och den fackliga närvaron är många gånger påtagligt frånvarande. På Logent har de anställda lyckats bevisa att det går att förändra. Det går att bedriva framgångsrikt fackligt arbete även inom bemanningsbranschen. På ett år har medlemsantalet fördubblats och det råder inget tvivel på den fackliga kampviljan. De håller ihop och agerar tillsammans mot arbetsgivaren vilket har gett stora framgångar när det handlar om korrekta löner, anställningsformer och förbättring av arbetsmiljön.

Logentklubben har genom sitt framgångsrika organiseringsarbete på ett bemanningsföretag verkligen gjort skillnad. Inte bara för de anställda på Logent. De har också visat resten av fackföreningsrörelsen att det är möjligt att lyckas med det omöjliga."

Den 21 januari fick klubben besök

av LO's förste vice ordförande Tobias Baudin och LO's ungdomssekreterare Malin Norberg samt Jessica Svenson, ungdomshandläggare på LO-distriktet i Mellansverige. Besöket ingick i LO's vinterturné med syfte att besöka arbetsplatser runt om i Sverige och ta del av den arbetssituationen som medlemmarna i dag arbetar under.

Klubbordförande Lars Karlsson berättade under besöket om de svårigheter det innebär att arbeta på ett stort bemanningsföretag. Han berättade att det finns flera fall där all personal på ett företag, förutom tjänstemännen, sagts upp för att dagen efter erbjudas arbete på ett bemanningsföretag, till mycket sämre villkor, för att sedan utföra samma arbete som tidigare. Bemanningsföretagen konkurrerar också mellan sig med offerter vilket får till följd att lönsamheten inte alltid är den bästa. Något som i sin tur får till följd att de anställdas löneökningar inte alls ligger på samma nivå som om dom varit anställda i ett icke bemanningsföretag.

Enligt Lars Karlsson tillämpar bemanningsföretagen nästan alltid principen att betala så låga löner de bara kan utan att bryta mot kollektivavtalet. Han tycker vidare att det är svårt för facket att få ett bra

samarbete med företaget. Det kan delvis bero på att arbetsplatsen där de anställda arbetar på alltid är "tredje part" med vilken bemanningsföretaget inte vill stöta sig och följden blir att bemanningsföretagen aldrig föreslår förbättringar vad gäller arbetsmiljö, arbetsrotation etc.

Lars Karlsson sa att det händer att anställda blivit uppsagda från sin anställning i bemanningsföretaget på grund av arbetsbrist fast orsaken uppenbart var något annat. Det här gör att anställda inte törs ifrågasätta sina arbetsvillkor av rädsla för att bli av med sina jobb. Ett annat problem är schemalaggnings av arbetet. Som anställd på ett bemanningsföretag är det ofta svårt att veta om man är ledig under den kommande helgen eller inte. Lika så vilken arbetsplats man ska till. Osäkerheten skapar stress och det är svårt att planera sin fritid. Många gånger är också arbetsuppgifterna sådana som de ordinarie arbetarna inte vill göra. Skitjobb om man uttrycker sig krasst.

Under mötet delade Jessica Svenson ut en studiecheck från LO-distriktet Mellansverige på en valfri facklig studie som kan användas av alla i Logents verkstadsklubbs styrelse.

Tobias Baudin sa efteråt att besöket varit på en av de tuffaste arbetsplatser han varit på





Studiebesök på Berendsen tvätteri och Mälarsjukhuset.

Den 14 januari besökte representanter från LO-ledningen Eskilstuna. Besöket ingick i den vinterturné som LO genomför under 2014.

Från LO medverkade Liselott Hansson och Anders Larsson, politiska sekreterare samt Torbjörn Johansson, avtalssekreterare.

Dagen började med frukostmöte där kommunalråd och ordförande för olika nämnder i Eskilstuna deltog.

Under mötet gav kommunalrådet Jimmy Jansson en bild av Eskilstuna som historiskt varit en stor industristad med många fabriker. Strukturomvandlingen har inneburit att många arbetstillfällen inom industrin har försvunnit. De närvarande presenterade några pågående arbetsmarknadsåtgärder som genomförs i kommunen: bland annat projektet Nuevo K2 som vänder sig till unga (mellan 18-29) som av olika anledningar har svårt att etablera sig på arbetsmarknaden och YOU - Yrkesorientering för unga - en satsning som vänder upp och ner på traditionella arbetsmarknadsåtgärder med målgrupp arbetslösa ungdomar mellan 18 och 24 år.

På eftermiddagen genomfördes studiebesök på Berendsen och Mälarsjukhuset.

Berendsen Textil Ser vice AB i Eskilstuna är ett av Sveriges största tvätterier med både landsting och privata företag som kunder. En rundvandring och samtal med fackliga företrädare stod på programmet.

På Mälarsjukhuset genomfördes möte med Kommunals medlemmar och bland annat diskuterades arbetstider och schemalagging.

Både frukostmötet och studiebesöken var uppskattade.



LO presenterar sina krav inför valet

Sveriges löntagare behöver en ny politik och en ny regering. Arbetslösheten är i dag högre än vid regeringsskiftet 2006. Otryggheten har ökat när välfärden skurits ner och arbetslöshets- och sjukförsäkringen försämrats. Istället har resurserna gått till massiva skattesänkningar.

LO-ledningen och de fjorton LO-förbunden presenterar för första gången en gemensam politisk plattform inför valet med de viktigaste prioriteringarna för de kommande åren.

Craven ligger inom följande tre huvudområden:

1. Full sysselsättning

- Omfattande investeringar i infrastruktur, bostäder och energi.
- Omställningen i arbetslivet måste underlättas med en stark arbetsmarknadspolitik och en förbättrad arbetslöshetsförsäkring.
- Mer resurser till skolan. Alla unga arbetslösa ska inom 90 dagar ha rätt till jobb eller relevant praktik- eller utbildningsplats.

2. Ett bättre och tryggare arbetsliv

- Svenska kollektivavtal ska gälla på svensk arbetsmarknad och lex Laval-lagen som möjliggör lönedumping i Sverige ska rivas upp.
- Alla ska ha rätt till heltid. Lagen om anställningsskydd (LAS) förändras för att begränsa visstider.
- En nollvision mot dödsolyckor i arbetslivet införs och mer resurser tillförs företagshälsovården.

3. En bra och utvecklad välfärd

- Statsbidragen till kommuner och landsting ökas rejält för högre kvalitet i skola, vård och omsorg.
- Vinstdriften i välfärden stoppas. Den fria etableringsfriheten för friskolor avskaffas, de anställdas villkor förbättras och vinstutdelningen begränsas kraftigt. Kommuner och landsting ska ha ansvar över bemanning, etableringar och kvalitet.
- En mänskligare sjukförsäkring med höjda tak och ett utförsäkringsstopp införs.



LO-distriktet i Mellansveriges genomför sitt årsmöte 2014, den 10 April i Katrineholm.

Mer på hemsidan:
www.mellansverige.lo.se



Här hittar du oss

LO-distriktet i Mellansverige

Köpmangatan 18 B
641 30 Katrineholm
Telefon: 0150-732 50
Mail: lo-mellansverige@lo.se
Fax: 0150-732 59
Telefontider/besökstider:
Måndag till torsdag:
09.00-11.30 och 12.30-14.30
Fredagar 09.00-11.30
www.mellansverige.lo.se

Samtliga foton och reportage i tidningen - om inget annat angivits: T. Björkbacka

r_03-14